

**Reparatia capitala a cladirei
gradinitei de copii "Guguta",cu
amenajarea terenului adiacent
blocului F situat pe str.Ioan
Voda cel Viteaz, 15/1
or.Telenesti,r-nul Telenesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare (03/01-26-RAC)

Valoarea de deviz 133 727,96 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul B1				
		1.1. Аpmатyра				
1	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Кран шаровой ф15 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc	9,000	100,304 17,480	902,736 157,320
2	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Кран шаровой ф20 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc	3,000	131,667 17,480	395,002 52,440
3	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" / Кран шаровой ф25 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc	3,000	275,030 21,280	825,090 63,840
		Total Аpmатyра Inclusiv salariu				2 122,828 273,600
		1.2. Трубы и их соединения				
4	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-	m	16,000	99,050 47,880	1 584,806 766,080

1	2	3	4	5	6	7
		25 mm / Трубы из полипропилена PP-R PN16 ф20x2,0				
5	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm / Теплоизоляционные трубки ф20 de tip AF-D-022 sau analog Materiale marunte=1,050	m	16,000	77,884 31,920	1 246,140 510,720
6	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm / Трубы из полипропилена PP-R PN16 ф25x2,3	m	18,000	31,503 10,640	567,063 191,520
7	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm / Теплоизоляционные трубки ф25 de tip AF-D-022 sau analog Materiale marunte=1,050	m	18,000	81,128 31,920	1 460,308 574,560
8	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm / Трубы из полипропилена PP-R PN16 ф32x3,0	m	20,000	36,413 12,160	728,260 243,200
9	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm / Теплоизоляционные трубки ф32 de tip AF-D-022 sau analog Materiale marunte=1,050	m	20,000	82,210 31,920	1 644,195 638,400
10		Крепления для труб	buc	10,000	3,800 0,000	38,000 0,000
11	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	54,000	12,160 12,160	656,640 656,640

1	2	3	4	5	6	7
12	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	54,000	3,800 3,800	205,200 205,200
		Total Трубы и их соединения Inclusiv salariu				8 130,612 3 786,320
		Total Sistemul B1 Inclusiv salariu				10 253,440 4 059,920
		2. Sistemul T3				
		2.1. Арматура				
13	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Кран шаровой ф15 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc	12,000	100,304 17,480	1 203,648 209,760
14	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Кран шаровой ф20 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc	2,000	131,667 17,480	263,335 34,960
		Total Арматура Inclusiv salariu				1 466,983 244,720
		2.2. Трубы и их соединения				
15	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm / Трубы из полипропилена PP-R PN16 ф20x2,0	m	10,000	99,052 47,880	990,515 478,800
16	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm / Теплоизоляционные трубки ф20 de tip AF-D-022 sau analog Materiale marunte=1,050	m	10,000	77,884 31,920	778,837 319,200
17	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm / Трубы из	m	6,000	31,501 10,640	189,006 63,840

1	2	3	4	5	6	7
		полипропилена PP-R PN16 ф25x2,3				
18	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm / Теплоизоляционные трубки ф25 de tip AF-D-022 sau analog Materiale marunte=1,050	m	6,000	81,128 31,920	486,770 191,520
19	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	16,000	12,160 12,160	194,560 194,560
20	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	16,000	3,800 3,800	60,800 60,800
		Total Трубы и их соединения Inclusiv salariu				2 700,488 1 308,720
		2.3. Материалы и изделия				
21	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" / Смеситель для умывальника	buc	8,000	956,200 125,400	7 649,600 1 003,200
22	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,015	buc	16,000	106,537 22,800	1 704,600 364,800
23	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete / Смеситель для мойки, настенный Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, etc)=1,005	buc	2,000	3 261,600 45,600	6 523,200 91,200
24	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent	buc	2,000	1 344,253 87,400	2 688,506 174,800

1	2	3	4	5	6	7
		de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. / Смеситель для душа с душевой сеткой на гибком шланге Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005				
25	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 - 20 mm / Vana termostatica ITAP (antioparire) pentru amestec DN 20	buc	4,000	992,939 95,000	3 971,756 380,000
		Total Материалы и изделия Inclusiv salariu				22 537,662 2 014,000
		Total Sistemul T3 Inclusiv salariu				26 705,133 3 567,440
		3. Sistemul C1				
		3.1. Трубы и их соединения				
26	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm / Трубы для внутренней канализации из PP ф110	m	25,000	187,907 24,320	4 697,675 608,000
27	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc	20,000	60,630 39,520	1 212,604 790,400
28	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm / Трубы для внутренней канализации из PP ф50	m	20,000	80,124 19,000	1 602,480 380,000
29	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	20,000	51,790 32,680	1 035,804 653,600
30	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura	buc	8,000	53,390 24,320	427,120 194,560

1	2	3	4	5	6	7
		de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Ramificatie simpla PP 110x110				
31	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Ramificatie simpla PP 110x50	buc	8,000	44,790 24,320	358,320 194,560
32	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Ramificatie simpla PP 50x50	buc	15,000	38,196 19,000	572,940 285,000
33	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Cot PP 45* ϕ 110	buc	26,000	70,715 21,280	1 838,590 553,280
34	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Cot PP 45* ϕ 50	buc	36,000	33,218 16,720	1 195,848 601,920
35	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Dop PP ϕ 110	buc	5,000	28,715 21,280	143,575 106,400
36	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Dop PP ϕ 50	buc	2,000	21,518 16,720	43,036 33,440
37	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Revizie PP ϕ 110	buc	4,000	54,715 21,280	218,860 85,120
38	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Revizie PP ϕ 50	buc	1,000	38,518 16,720	38,518 16,720
39	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de	10 m	4,500	6,080 6,080	27,360 27,360

1	2	3	4	5	6	7
		poli-clorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv				
40	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de poli-clorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m	4,500	6,080 6,080	27,360 27,360
		Total Трубы и их соединения				13 440,090
		Inclusiv salariu				4 557,720
		3.2. Материалы и изделия				
41	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S / Vas WC cu evacuare laterala pentru copii Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc	6,000	2 770,810 357,200	16 624,859 2 143,200
42	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. / Lavoar ceramic pentru copii Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	8,000	909,659 140,600	7 277,275 1 124,800
43	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida / Chiuveta de bucatarie din inox Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc)=1,020	buc	2,000	1 854,615 117,800	3 709,230 235,600
44	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe	buc	2,000	1 854,615 117,800	3 709,230 235,600

1	2	3	4	5	6	7
		console fixate pe pereti din zidarie de caramida / Мойка Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc)=1,020				
45	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. / Сифон для душа Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc	2,000	239,969 22,040	479,937 44,080
46	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. / Душевой поддон Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,030	buc	2,000	1 558,292 140,600	3 116,584 281,200
47	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. / Трап ф50 mm Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc	4,000	183,252 19,000	733,010 76,000
48	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri / Противопожарные манжеты ф110	buc	4,000	277,320 38,000	1 109,280 152,000
		Total Материалы и изделия Inclusiv salariu				36 759,405 4 292,480
		Total Sistemul C1 Inclusiv salariu				50 199,495 8 850,200

		Total	lei	87 158,11
		Asigurarea sociala	24,00 %	3 954,61
		Cheltuieli de transport	1,00 %	705,65
		Total	100,00 +	91 818,37
		Cheltuieli de regie	14,50 %	13 313,67
		Total	100,00 +	105 132,04
		Beneficiul de deviz	6,00 %	6 307,93
		Total	100,00 +	111 439,97
		TVA	20,00 %	22 287,99
		Total deviz: Inclusiv salariu		133 727,96 16 477,56

Întocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a cladirei
gradinitei de copii "Guguta",cu
amenajarea terenului adiacent
blocului F situat pe str.Ioan
Voda cel Viteaz, 15/1
or.Telenesti,r-nul Telenesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3

Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare (03/01-26-RAC)

Valoarea de deviz 133 727,96 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	182,410	76,00	13 863,160
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,000	76,00	380,000
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	29,400	76,00	2 234,400
		Total manopera				16 477,56

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,048	388,50	18,648
2.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,048	121,50	5,832
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,072	26,50	1,908
4.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	12,000	0,30	3,600
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,918	4,00	15,672
6.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,240	62,50	15,000
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,216	78,50	16,956
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,540	24,50	13,230
9.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	3,513	25,00	87,825
10.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,052	25,00	1,300
11.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,180	51,50	9,270
12.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	6,300	65,20	410,760
13.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	16,000	52,60	841,600
14.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	6,300	31,50	198,450
15.	2521216717050	Teava din material plastic	m	4,896	34,50	168,912
16.	25212167170506	Трубы из полипропилена PP-R PN16 ф20x2,0	m	26,520	13,50	358,020
17.	25212167170507	Трубы из полипропилена PP-R PN16 ф25x2,3	m	24,480	15,50	379,440
18.	25212167170508	Трубы из полипропилена PP-R PN16 ф32x3,0	m	20,400	17,50	357,000
19.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	2,448	15,60	38,188
20.	252121672016019	Трубы для внутренней канализации из PP ф110	m	25,750	158,40	4 078,800
21.	252121672016020	Трубы для внутренней канализации из PP ф50	m	20,600	59,20	1 219,520
22.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	6,300	15,50	97,650
23.	25231267211545	Трап ф50 mm	buc	4,040	162,50	656,500
24.	25231267211557	Сифон для душа	buc	2,020	215,60	435,512

25.	2523156719400	Mufa din PP-R ф32	buc	0,540	1,50	0,810
26.	25231567194007	Mufa din PP-R ф25	buc	1,620	1,50	2,430
27.	25231567194008	Mufa din PP-R ф32	buc	1,800	1,50	2,700
28.	25231567194306	Cot din PP-R ф20	buc	18,200	2,50	45,500
29.	25231567194307	Cot din PP-R ф25	buc	1,440	4,50	6,480
30.	25231567194308	Cot din PP-R ф32	buc	1,200	6,50	7,800
31.	25231567194506	Teu din PP-R ф20	buc	11,700	12,50	146,250
32.	25231567194507	Teu din PP-R ф25	buc	3,600	22,50	81,000
33.	25231567194508	Teu din PP-R ф32	buc	3,000	28,60	85,800
34.	25231567194606	Reductie din PP-R ф20	buc	2,600	53,70	139,620
35.	25231567194607	Reductie din PP-R ф25x2,3	buc	0,300	12,60	3,780
36.	25231567194608	Reductie din PP-R ф32	buc	1,000	17,80	17,800
37.	2523156719467	Reductie din PP-R ф25	buc	0,900	12,60	11,340
38.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	26,000	22,50	585,000
39.	25231567210152 3	Ramificatie simpla PP 110x110	buc	8,000	27,20	217,600
40.	25231567210372 5	Cot PP 45* ф110	buc	26,000	48,50	1 261,000
41.	25231567210372 6	Cot PP 45* ф50	buc	36,000	16,20	583,200
42.	25231567210373 0	Dop PP ф110	buc	5,000	6,50	32,500
43.	25231567210373 1	Dop PP ф50	buc	2,000	4,50	9,000
44.	25231567210373 232	Revizie PP ф110	buc	4,000	32,50	130,000
45.	25231567210373 5	Revizie PP ф50	buc	1,000	21,50	21,500
46.	25231567211500	Ramificatie simpla PP 50x50	buc	15,000	18,60	279,000
47.	25231567211524	Ramificatie simpla PP 110x50	buc	8,000	18,60	148,800
48.	26221024380014	Lavoar ceramic pentru copii	buc	8,242	485,60	4 002,315
49.	26221024427613	Vas WC cu evacuare laterala pentru copii	buc	6,363	1 127,60	7 174,919
50.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesorii sale	buc	6,300	385,60	2 429,280
51.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	12,400	2,40	29,760
52.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,120	18,00	2,160
53.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,120	28,00	3,360
54.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,040	28,00	1,120
55.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	6,300	115,60	728,280
56.	28751142003016	Chiuvea de bucatarie din inox	buc	2,040	1 450,60	2 959,224
57.	28751142003057	Мойка	buc	2,040	1 450,60	2 959,224
58.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	6,300	72,50	456,750
59.	28751142007858	Душевой поддон	buc	2,060	1 280,60	2 638,036
60.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	8,160	75,80	618,528
61.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	4,080	75,80	309,264
62.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	14,300	95,80	1 369,940
63.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	24,480	35,60	871,488
64.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	6,300	255,80	1 611,540
65.	28752742016012	Vana termostatica ITAP (antioparire) pentru amestec DN 20	buc	4,000	885,60	3 542,400
66.	28752742040402	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 2"	buc	20,000	17,50	350,000
67.	28752742040404	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 4"	buc	20,000	19,50	390,000
68.	2875277330529	Противопожарные манжеты ф110	buc	4,000	225,60	902,400
69.	2913124201350	Смеситель для душа с душевой сеткой на гибком шланге	buc	2,010	1 250,60	2 513,706
70.	29131242013703 3	Смеситель для умывальника	buc	8,000	725,60	5 804,800
71.	29131242013722	Смеситель для мойки, настенный	buc	2,010	3 200,00	6 432,000
72.	2913124201612	Robinet de reglaj drept sau coltar 1/2"	buc	16,240	82,50	1 339,800
73.	29131245031501	Кран шаровой ф15	buc	21,315	81,60	1 739,304
74.	29131245031511	Кран шаровой ф20	buc	5,075	112,50	570,937
75.	29131245031512	Кран шаровой ф25	buc	3,045	250,00	761,250
76.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	6,300	89,50	563,850
77.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	6,300	128,60	810,180
78.	3220137315778	Decapant	kg	0,420	23,50	9,870
79.	33205173522310	Теплоизоляционные трубки ф20 de tip AF-D-022	m	28,119	42,50	1 195,057
80.	3320517352238	Теплоизоляционные трубки ф32 de tip AF-	m	21,630	46,50	1 005,795

		D-022				
81.	3320517352239	Теплоизоляционные трубы ф25 de tip AF-D-022	m	25,956	45,50	1 180,998
82.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,040	25,00	1,000
83.	6009	Крепления для труб	buc	10,000	3,80	38,000
		Total materiale de construcții				70 565,07

Utilaje de construcții:

1.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,040	45,00	46,800
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,526	45,00	68,670
		Total utilaje de construcții				115,48

Total	lei	87 158,11
Asigurarea sociala	24,00 %	3 954,61
Cheltuieli de transport	1,00 %	705,65
Total	100,00 +	91 818,37
Cheltuieli de regie	14,50 %	13 313,67
Total	100,00 +	105 132,04
Beneficiul de deviz	6,00 %	6 307,93
Total	100,00 +	111 439,97
TVA	20,00 %	22 287,99

Total deviz:

133 727,96

Întocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie capitala a cladirei gradinitei de Investitor
copii "Guguta",cu amenajarea terenului
adiacent blocului F situat pe str.Ioan Voda cel
Viteaz, 15/1 or.Telenesti,r-nul Telenesti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul B1				
		1.1. Арматура				
1	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Кран шаровой ф15 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc			100,304 17,480
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	76,00	17,480
	29131245031501	Кран шаровой ф15	buc	1,0000	81,60	82,824
2	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Кран шаровой ф20 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc			131,667 17,480
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	76,00	17,480
	29131245031511	Кран шаровой ф20	buc	1,0000	112,50	114,187
3	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" / Кран шаровой ф25 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc			275,030 21,280
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	76,00	21,280
	29131245031512	Кран шаровой ф25	buc	1,0000	250,00	253,750
		1.2. Трубы и их соединения				
4	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20-25 mm / Трубы из полипропилена PP-R PN16 ф20x2,0	m			99,050 47,880
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	76,00	47,880
	25212167170506	Трубы из полипропилена PP-R PN16 ф20x2,0	m	1,0200	13,50	13,770
	25231567194306	Cot din PP-R ф20	buc	0,7000	2,50	1,750
	25231567194506	Teu din PP-R ф20	buc	0,4500	12,50	5,625
	25231567194606	Reductie din PP-R ф20	buc	0,1000	53,70	5,370
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	22,50	22,500
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,080
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	23,50	0,141
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	25,00	0,050
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	45,00	1,884
5	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm / Теплоизоляционные трубки ф20 de tip AF-D-022 sau analog Materiale marunte=1,050	m			77,884 31,920
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	76,00	31,920
	33205173522310	Теплоизоляционные трубки ф20 de tip AF-D-022	m	1,0300	42,50	45,964
6	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social	m			31,503 10,640

1	2	3	4	5	6	7
		culturale, avind diametrul de 25 mm / Трубы из полипропилена PP-R PN16 ф25x2,3				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	76,00	10,640
	25212167170507	Трубы из полипропилена PP-R PN16 ф25x2,3	m	1,0200	15,50	15,810
	25231567194307	Cot din PP-R ф25	buc	0,0600	4,50	0,270
	25231567194507	Teu din PP-R ф25	buc	0,1500	22,50	3,375
	2523156719467	Reductie din PP-R ф25	buc	0,0500	12,60	0,630
	25231567194007	Mufa din PP-R ф25	buc	0,0900	1,50	0,135
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,080
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	23,50	0,141
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	45,00	0,422
7	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm / Теплоизоляционные трубки ф25 de tip AF-D-022 sau analog Materiale marunte=1,050	m			81,128 31,920
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	76,00	31,920
	3320517352239	Теплоизоляционные трубки ф25 de tip AF-D-022	m	1,0300	45,50	49,208
8	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm / Трубы из полипропилена PP-R PN16 ф32x3,0	m			36,413 12,160
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	76,00	12,160
	25212167170508	Трубы из полипропилена PP-R PN16 ф32x3,0	m	1,0200	17,50	17,850
	25231567194308	Cot din PP-R ф32	buc	0,0600	6,50	0,390
	25231567194508	Teu din PP-R ф32	buc	0,1500	28,60	4,290
	25231567194608	Reductie din PP-R ф32	buc	0,0500	17,80	0,890
	25231567194008	Mufa din PP-R ф32	buc	0,0900	1,50	0,135
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,080
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	23,50	0,141
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0106	45,00	0,477
9	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm / Теплоизоляционные трубки ф32 de tip AF-D-022 sau analog Materiale marunte=1,050	m			82,210 31,920
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	76,00	31,920
	3320517352238	Теплоизоляционные трубки ф32 de tip AF-D-022	m	1,0300	46,50	50,290
10		Крепления для труб	buc			3,800 0,000
	6009	Крепления для труб	buc	1,0000	3,80	3,800
11	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			12,160 12,160
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	76,00	12,160
12	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,800 3,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	76,00	3,800
		2. Sistemul T3				
		2.1. Арматура				
13	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Кран шаровой ф15 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc			100,304 17,480
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	76,00	17,480
	29131245031501	Кран шаровой ф15	buc	1,0000	81,60	82,824
14	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Кран шаровой ф20 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc			131,667 17,480
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	76,00	17,480

1	2	3	4	5	6	7
	29131245031511	Кран шаровой ф20	buc	1,0000	112,50	114,188
		2.2. Трубы и их соединения				
15	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm / Трубы из полипропилена PP-R PN16 ф20x2,0	m			99,052 47,880
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	76,00	47,880
	25212167170506	Трубы из полипропилена PP-R PN16 ф20x2,0	m	1,0200	13,50	13,770
	25231567194306	Cot din PP-R ф20	buc	0,7000	2,50	1,750
	25231567194506	Teu din PP-R ф20	buc	0,4500	12,50	5,625
	25231567194606	Reductie din PP-R ф20	buc	0,1000	53,70	5,370
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	22,50	22,500
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,080
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	23,50	0,141
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	25,00	0,050
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	45,00	1,885
16	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm / Теплоизоляционные трубки ф20 de tip AF-D-022 sau analog Materiale marunte=1,050	m			77,884 31,920
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	76,00	31,920
	33205173522310	Теплоизоляционные трубки ф20 de tip AF-D-022	m	1,0300	42,50	45,964
17	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm / Трубы из полипропилена PP-R PN16 ф25x2,3	m			31,501 10,640
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	76,00	10,640
	25212167170507	Трубы из полипропилена PP-R PN16 ф25x2,3	m	1,0200	15,50	15,810
	25231567194307	Cot din PP-R ф25	buc	0,0600	4,50	0,270
	25231567194507	Teu din PP-R ф25	buc	0,1500	22,50	3,375
	25231567194607	Reductie din PP-R ф25x2,3	buc	0,0500	12,60	0,630
	2523156719400	Mufa din PP-R ф32	buc	0,0900	1,50	0,135
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,080
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	23,50	0,141
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	45,00	0,420
18	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm / Теплоизоляционные трубки ф25 de tip AF-D-022 sau analog Materiale marunte=1,050	m			81,128 31,920
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	76,00	31,920
	3320517352239	Теплоизоляционные трубки ф25 de tip AF-D-022	m	1,0300	45,50	49,208
19	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			12,160 12,160
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	76,00	12,160
20	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,800 3,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	76,00	3,800
		2.3. Материалы и изделия				
21	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" / Смеситель для умывальника	buc			956,200 125,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	76,00	125,400
	291312420137033	Смеситель для умывальника	buc	1,0000	725,60	725,600
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	52,60	105,200
22	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in,	buc			106,537 22,800

1	2	3	4	5	6	7
		grund de miniu etc)=1,015				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	76,00	22,800
	2913124201612	Robinet de reglaj drept sau coltar 1/2"	buc	1,0000	82,50	83,737
23	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete / Смеситель для мойки, настенный Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, etc)=1,005	buc			3 261,600 45,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	76,00	45,600
	29131242013722	Смеситель для мойки, настенный	buc	1,0000	3 200,00	3 216,000
24	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. / Смеситель для душа с душевой сеткой на гибком шланге Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc			1 344,253 87,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	76,00	87,400
	2913124201350	Смеситель для душа с душевой сеткой на гибком шланге	buc	1,0000	1 250,60	1 256,853
25	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 - 20 mm / Vana termostatica ITAP (antioparire) pentru amestec DN 20	buc			992,939 95,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2500	76,00	95,000
	28752742016012	Vana termostatica ITAP (antioparire) pentru amestec DN 20	buc	1,0000	885,60	885,600
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0450	51,50	2,317
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0180	26,50	0,477
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0120	121,50	1,458
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0540	78,50	4,239
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1350	24,50	3,308
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0300	18,00	0,540
		3. Sistemul C1				
		3.1. Трубы и их соединения				
26	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm / Трубы для внутренней канализации из PP ф110	m			187,907 24,320
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	76,00	24,320
	252121672016019	Трубы для внутренней канализации из PP ф110	m	1,0300	158,40	163,152
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	25,00	0,375
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,060
27	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4"	buc			60,630 39,520
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	76,00	39,520
	28752742040404	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 4"	buc	1,0000	19,50	19,500
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	62,50	0,375
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,40	0,744
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	388,50	0,466
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	25,00	0,025
28	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm / Трубы для внутренней канализации из PP ф50	m			80,124 19,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	76,00	19,000
	252121672016020	Трубы для внутренней канализации из PP ф50	m	1,0300	59,20	60,976
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	25,00	0,100
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,00	0,048
29	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind	buc			51,790 32,680

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 2"				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	76,00	32,680
	28752742040402	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 2"	buc	1,0000	17,50	17,500
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	62,50	0,375
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,40	0,744
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	388,50	0,466
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	25,00	0,025
30	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Ramificatie simpla PP 110x110	buc			53,390 24,320
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	76,00	24,320
	252315672101523	Ramificatie simpla PP 110x110	buc	1,0000	27,20	27,200
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	25,00	1,750
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	4,00	0,120
31	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Ramificatie simpla PP 110x50	buc			44,790 24,320
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	76,00	24,320
	25231567211524	Ramificatie simpla PP 110x50	buc	1,0000	18,60	18,600
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	25,00	1,750
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	4,00	0,120
32	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Ramificatie simpla PP 50x50	buc			38,196 19,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	76,00	19,000
	25231567211500	Ramificatie simpla PP 50x50	buc	1,0000	18,60	18,600
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	25,00	0,500
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	4,00	0,096
33	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Cot PP 45* φ110	buc			70,715 21,280
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	76,00	21,280
	252315672103725	Cot PP 45* φ110	buc	1,0000	48,50	48,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,00	0,875
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,060
34	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Cot PP 45* φ50	buc			33,218 16,720
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	76,00	16,720
	252315672103726	Cot PP 45* φ50	buc	1,0000	16,20	16,200
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	25,00	0,250
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,00	0,048
35	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Dop PP φ110	buc			28,715 21,280
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	76,00	21,280
	252315672103730	Dop PP φ110	buc	1,0000	6,50	6,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,00	0,875
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,060
36	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Dop PP φ50	buc			21,518 16,720
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	76,00	16,720
	252315672103731	Dop PP φ50	buc	1,0000	4,50	4,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	25,00	0,250
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,00	0,048
37	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Revizie PP φ110	buc			54,715 21,280
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	76,00	21,280
	252315672103732 32	Revizie PP φ110	buc	1,0000	32,50	32,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,00	0,875
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,060
38	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Revizie PP φ50	buc			38,518 16,720
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	76,00	16,720
	252315672103735	Revizie PP φ50	buc	1,0000	21,50	21,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	25,00	0,250
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,00	0,048

1	2	3	4	5	6	7
39	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			6,080 6,080
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	76,00	6,080
40	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m			6,080 6,080
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	76,00	6,080
		3.2. Материалы и изделия				
41	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S / Vas WC cu evacuare laterala pentru copii Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc			2 770,810 357,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	76,00	357,200
	26221024427613	Vas WC cu evacuare laterala pentru copii	buc	1,0100	1 127,60	1 195,820
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	385,60	404,880
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	89,50	93,975
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	128,60	135,030
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	115,60	121,380
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	15,50	16,275
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,20	68,460
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	72,50	76,125
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	255,80	268,590
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	31,50	33,075
42	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. / Lavoar ceramic pentru copii Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,020	buc			909,659 140,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	76,00	140,600
	26221024380014	Lavoar ceramic pentru copii	buc	1,0100	485,60	500,289
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	75,80	77,316
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	95,80	97,716
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	34,50	21,114
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	35,60	72,624
43	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida / Chiuveta de bucatarie din inox Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc)=1,020	buc			1 854,615 117,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	76,00	117,800
	28751142003016	Chiuveta de bucatarie din inox	buc	1,0000	1 450,60	1 479,612
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	75,80	77,316
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	95,80	97,716
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	35,60	72,624
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	15,60	9,547
44	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida / Мойка Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit etc)=1,020	buc			1 854,615 117,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	76,00	117,800
	28751142003057	Мойка	buc	1,0000	1 450,60	1 479,612
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	75,80	77,316

1	2	3	4	5	6	7
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	95,80	97,716
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	35,60	72,624
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	15,60	9,547
45	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. / Сифон для душа Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc			239,969 22,040
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	76,00	22,040
	25231267211557	Сифон для душа	buc	1,0000	215,60	217,756
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	25,00	0,113
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	4,00	0,060
46	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. / Душевой поддон Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,030	buc			1 558,292 140,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	76,00	140,600
	28751142007858	Душевой поддон	buc	1,0000	1 280,60	1 319,018
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	95,80	98,674
47	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. / Трап ф50 mm Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc			183,252 19,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	76,00	19,000
	25231267211545	Трап ф50 mm	buc	1,0000	162,50	164,125
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	25,00	0,087
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	4,00	0,040
48	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiarie cu fixare la plafonul planseului cu dibluri / Противопожарные манжеты ф110	buc			277,320 38,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	76,00	38,000
	2875277330529	Противопожарные манжеты ф110	buc	1,0000	225,60	225,600
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	0,30	0,900
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	28,00	0,840
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	28,00	0,280
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	45,00	11,700

APROBAT:

Întocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.